
 

  
Ambito Scolastico N. 12 

38° Circolo Didattico “Giuseppe Quarati” 
Via F.sco Paolo Tosti, 9 - 80127 Napoli - tel. 0816585186 / 0816134412  

 Fax/tel. 0815603942  
email: naee03800d@istruzione.it – pec: naee03800d@pec.istruzione.it 

sito web: www.cd38napoli.gov.it 
COD. MECC. NAEE03800D – C.F. 80024020630  

CODICE UFFICIO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFQRGW 
 

Prot.n. 2029/A22 

                                                                                 Napoli, 05/04/2018 

All’Albo on line 
Agli atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre per spese fornitura Materiale didattico Progetto Inclusione Sociale 
e Lotta al Disagio 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-271 dal titolo “SCUOLA A COLORI” 
Modulo “Colori in…gioco”. 

 

CUP: I64C16000050007            CIG: ZF6230ED20 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“ Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative 

e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

mailto:naee03800d@istruzione.it
mailto:naee03800d@pec.istruzione.it
http://www.cd38napoli.it/


LETTE le linee guide n.4, di attuazione del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, di cui alla delibera ANAC  

n.1097 del 26/10/2016 aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56 con delibera ANAC n.206 del 

01/03/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.1 del 14/01/2016 di approvazione del PTOF per gli 

aa.ss. 2016/17-2017/18-2018/19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo di approvazione del Programma Annuale per l’E.F.2018 

n.2 del 1 febbraio 2018; 

VISTO il regolamento interno per le attività negoziali, in particolare l’art.5.1.1, approvato con 

delibera del Consiglio di Circolo n.1 del 12/10/2017; 

VISTO l’avviso prot.n.10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring 

e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n. 1 del 12/10/2016 e del Consiglio di Circolo n. 1 del 

12/10/2016 relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con 

inserimento nel PTOF in caso di ammissione al finanziamento e pertanto di adesione al progetto 

PON in oggetto; 

VISTA la comunicazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 con la quale si 

autorizza formalmente il progetto e il relativo impegno di spesa della singola Istituzione scolastica 

pari ad € 44.856,00; 

VISTO che a seguito delle revoche autorizzate dal MIUR l’importo complessivo del progetto  

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-271 passa da € 44.856,00 a € 40.656,00 (Nota Miur prot. n.7880 del 

27/03/2018); 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot.n.38115 del 18.12.2017 contenente chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA la proposta avanzata dal docente esperto del Modulo “Colori in…gioco”  ins.te Rita 
Rianna; 
 
VISTA la procedura di comparazione  fatta in data 11/12/2017 alla ditta Gruppo Giodicart Srl con 
prot.n. 6670/b15 e alla DITTA Borgione S.r.l. con prot.n. 6691/b15 con termine di consegna del 
preventivo fissato al 14/12/2017 ore 13,00; 
 
VISTO che alla predetta data è pervenuto solo il preventivo della Ditta Gruppo GIODICART S.R.L. 
CHE HA ANCHE APPLICATO UNO SCONTO DEL 5% SU TUTTI GLI ARTICOLI DA 
CATALOGO E PER TUTTI GLI ORDINI FINO AL 30/06/2018; 
 
CONSIDERATO che tale sconto non viene praticato su gli acquisti in rete dalle Ditte accreditate in 
piattaforma CONSIP/ME.PA; 



 
VISTA la particolarità degli articoli didattici individuati dalla stessa docente attraverso 
consultazione del catalogo della ditta individuata; 
 

RILEVATA la necessità di acquistare con urgenza materiale didattico per la realizzazione  

dell’intero progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-271; 

VERIFICATO che il genere di forniture con le caratteristiche di cui si necessita non rientrano, alla 

data della presente determinazione, tra le categorie presenti nelle convenzioni attive CONSIP, di 

cui all’art.1, comma 601 della legge 27 dicembre 2006, n.296, e successive modificazioni; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non si necessita di avviso pubblico, nè di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di 

cui all’art. 36 del decreto lgs. 50/2016 di cui all’art. 34 del D.I 44/200; 

VISTA che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo aggregato/progetto P11 del 

P.A. 2018; 

CONSIDERATE le disponibilità esistenti; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del decreto lgs. 56/2017; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

L’avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in economia/affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36 del decreto lgs.50/2016 e art. 34 del D.I. 44/2001, alla ditta Gruppo Giodicart Srl  

l’acquisto di materiale didattico: 

Art. 3 

Per l’acquisizione della fornitura in oggetto è prevista una spesa non superiore a € 175,28 (IVA 

INCLUSA) e la somma sarà contemplata tra le spese di gestione previste per tale progetto. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa 

Marina Esposito. 

Art. 5 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web. 

        Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marina Esposito 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 
2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 


		2018-06-28T13:37:27+0200
	SPSMRN62M48F839W




